2

ПРОТОКОЛ № 42/16
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                       «14» декабря 2016 г.

Всего членов – 14.
Присутствуют 14 членов.

1.   Палочкин Евгений Леонидович
2. Андрющенко Виктор Семенович
3. Антимонов Виктор Валериевич
4. Григорьев Алексей Владимирович
5. Идрисов Александр Абдрауфович
6. Карлов Андрей Анатольевич
7. Ордов Константин Васильевич
8. Родин Максим Геннадьевич
9. Рябченюк Жанна Николаевна
10. Скакалин Валерий Николаевич
11. Строк Дмитрий Алексеевич
12. Тихомиров Владимир Игоревич
13. Фильцагина Лариса Витальевна
14. Шестаков Александр Михайлович

Приглашены: Самойленко В.И., Исупов И.И., Штанакова О.Н., Козлова С.В.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		            -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				            - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О соответствии оценщиков требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО».
2. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета МСНО-НП «ОПЭО» об исключении членов МСНО-НП «ОПЭО».
3. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета МНСО-НП «ОПЭО» о приостановлении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
4. О размерах обязательных взносов для членов МСНО-НП «ОПЭО» на 2017 год.
5. Об утверждении размеров единовременных целевых взносов на     компенсацию расходов по проведению сертификации в отношении оценщиков – членов МСНО-НП «ОПЭО», а также размеров единовременных целевых взносов на компенсацию иных расходов, связанных с сертификацией, в 2017 году.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. о соответствии требованиям к членству
в МСНО-НП «ОПЭО» на основании поданных документов Алисова Романа Евгеньевича, Антоновой Ирины Сергеевны, Арсентьева Валерия Владимировича, Евдокимовой Надежды Владимировны, Ермаченко Ксении Алексеевны, Желниной Марии Андреевны, Ковальской Елены Викторовны, Макарчука Михаила Владимировича, Новожилова Дмитрия Владимировича, Озеровой Марии Валерьевны, Сосниной Ирины Сергеевны, Шобухиной Анастасии Евгеньевны.

[bookmark: _GoBack]    ПОСТАНОВИЛИ: Алисов Роман Евгеньевич, Антонова Ирина Сергеевна Арсеньев Валерий Владимирович, Евдокимова Надежда Владимировна, Ермаченко Ксения Алексеевна, Желнина Мария Андреевна, Ковальская Елена Викторовны, Макарчук Михаил Владимирович, Новожилов Дмитрий Владимирович, Озерова Мария Валерьевна, Соснина Ирина Сергеевна, Шобухина Анастасия Евгеньевна соответствуют требованиям, предъявляемым к членству в МСНО-НП «ОПЭО». После оплаты установленных МСНО-НП «ОПЭО» взносов, в течение трех дней, внести о них сведения в реестр членов МСНО-НП «ОПЭО».

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: 2.1 Козлову С.В. о выявленных нарушениях Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и требований внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» со стороны членов МСНО-НП «ОПЭО».

        СЛУШАЛИ: 2.2  Исупова И.И., сообщившего, что 06 декабря 2016 г.  Дисциплинарный комитет МСНО-НП «ОПЭО» принял решение (Протокол             № 21/16) рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» Ахмаева Алихана Гирайхановича (№ 1262.05) за невыполнение предписания, обязывающего оценщика устранить выявленные нарушения в установленные сроки (после применения меры дисциплинарного воздействия, повлекшей за собой приостановление права осуществления оценочной деятельности).
ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» -  исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» Ахмаева Алихана Гирайхановича (№ 1262.05) за невыполнение предписания, обязывающего оценщика устранить выявленные нарушения в установленные сроки (после применения меры дисциплинарного воздействия, повлекшей за собой приостановление права осуществления оценочной деятельности).

Голосование: «за» - единогласно.

3.СЛУШАЛИ: Козлову С.В., которая сообщила, что 06 декабря 2016 г.  Дисциплинарный комитет МСНО-НП «ОПЭО» принял решение (Протокол № 21/16) в связи с наличием нарушений Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и положений внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» в части соблюдения требований к членству в саморегулируемой организации, рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» приостановить право осуществления оценочной деятельности членов МСНО-НП «ОПЭО» Лобутевой О.В. (№ 1009.77) и Мухиной Е.И. (№ 207.53) на срок 6 месяцев, при условии не устранения  нарушения ранее указанного срока.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» -  приостановить право осуществления оценочной деятельности на срок 6 месяцев, при условии не устранения нарушения ранее указанного срока членов МСНО-НП «ОПЭО» Лобутевой О.В. (№ 1009.77) и Мухиной Е.И.                             (№ 207.53).
Голосование: «за» - единогласно.

3.	СЛУШАЛИ: Самойленко В.И. о размерах вступительных и членских взносов на 2017 год. Предложено установить:

Вступительный взнос – 5 000 рублей;

По усмотрению Исполнительной дирекции МСНО-НП «ОПЭО» предоставить отсрочку на оплату вступительного взноса молодым специалистам, получивших оценочное образование и вступающих в МСНО - НП «ОПЭО» в год окончания обучения, специалистам-оценщикам со стажем работы в оценочной деятельности более 7 лет, кандидатам в члены МСНО-НП «ОПЭО», воспитывающих детей в отсутствии второго родителя, пенсионерам, инвалидам.
По усмотрению Исполнительной дирекции МСНО-НП «ОПЭО» предоставить отсрочку на оплату вступительного взноса в случае, если в МСНО-НП «ОПЭО» вступает сотрудник компании, являющейся членом НП «ГПЭО».

Годовой членский взнос для действующих членов – 10 000 рублей;
Для вновь вступающих в МСНО-НП «ОПЭО» установить поквартальную оплату годового членского взноса (в зависимости от месяца вступления):
- с 01 января – 10 000 рублей;
- с 01 апреля – 7 500 рублей;
- с 01 июля – 5 000 рублей;
- с 01 октября – 3 000 рублей;
Размер годового членского взноса для пенсионеров-членов МСНО-НП «ОПЭО», достигших 60-ти летнего возраста на 2017 год в размере 5 000 рублей.

Размер взноса в компенсационный фонд, в соответствии со ст. 24.6. Федерального закона № 135-ФЗ, не изменять.

ПОСТАНОВИЛИ: Установить размер взносов на 2017 год:

              Вступительный взнос – 5 000 рублей;

По усмотрению Исполнительной дирекции МСНО-НП «ОПЭО» предоставить отсрочку на оплату вступительного взноса молодым специалистам, получивших оценочное образование и вступающих в МСНО - НП «ОПЭО» в год окончания обучения, специалистам-оценщикам со стажем работы в оценочной деятельности более 7 лет, кандидатам в члены МСНО-НП «ОПЭО», воспитывающих детей в отсутствии второго родителя, пенсионерам, инвалидам.
По усмотрению Исполнительной дирекции МСНО-НП «ОПЭО» предоставить отсрочку на оплату вступительного взноса в случае, если в МСНО-НП «ОПЭО» вступает сотрудник компании, являющейся членом НП «ГПЭО».

Годовой членский взнос для действующих членов – 10 000 рублей;

Для вновь вступающих в МСНО-НП «ОПЭО» установить поквартальную оплату годового членского взноса (в зависимости от месяца вступления):
- с 01 января – 10 000 рублей;
- с 01 апреля – 7 500 рублей;
- с 01 июля – 5 000 рублей;
- с 01 октября – 3 000 рублей;
Размер годового членского взноса для пенсионеров-членов МСНО-НП «ОПЭО», достигших 60-ти летнего возраста на 2017 год в размере 5 000 рублей.

Размер взноса в компенсационный фонд, в соответствии со ст. 24.6. Федерального закона № 135-ФЗ, не изменять.

Годовые членские взносы за 2017 год должны быть уплачены членами МСНО-НП «ОПЭО» в срок до 01 апреля 2017 года. Исполнительной дирекции и Комитету контроля обеспечить информирование членов МСНО-НП «ОПЭО» для своевременной оплаты ими установленных взносов.

Голосование: «за» - единогласно.

3.	СЛУШАЛИ: Исупова И.И. об установлении размера единовременных целевых взносов на компенсацию расходов по проведению сертификации в 2017 году:
-  Сертифицированный ОПЭО оценщик (по направлению) – 10 000 рублей;
- Сертифицированный ОПЭО эксперт-оценщик (по направлению) –                            15 000 рублей;
- Сертифицированный ОПЭО эксперт-оценщик высшей категории –                    20 000 рублей;
- во исполнение п.3.1. п.3.2 Положения о сертификации членов МСНО-НП «ОПЭО» замену сертификата производить без взимания платы.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить размер единовременных целевых взносов на компенсацию расходов по проведению сертификации в 2017 году:
-  Сертифицированный ОПЭО оценщик (по направлению) – 10 000 рублей;
- Сертифицированный ОПЭО эксперт-оценщик (по направлению) –                     15 000 рублей;
- Сертифицированный ОПЭО эксперт-оценщик высшей категории –                             20 000 рублей;
- во исполнение п.3.1. и п.3.2 Положения о сертификации членов МСНО-НП «ОПЭО» замену сертификата производить без взимания платы.

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания			                                        Ж.Н. РЯБЧЕНЮК